Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 г. Советский»

(МАОУ СОШ №2 г. Советский)

П Р И К А З

№ 146                                                                                                         19 сентября 2024 г.

г. Советский

Об организации наставничества в 2024-2025 учебном году

В соответствии с системой  (целевой моделью) наставничества педагогических

работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа –

 Югры, утвержденной приказом ДОиН ХМАО-Югры от 25.03.2022 № 10-П-411 «О

внедрении и реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических

работников в образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры», на основании решения педагогического совета (протокол № 3 от 16.09.2024 г.), в

целях оказания помощи молодым и вновь прибывшим педагогам в их профессиональном

становлении

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  и ввести в действие с 19.09.2024 г.:

1.1.   Положение о системе наставничества педагогических работников (Приложение 1);

1.2.  Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников (Приложение 2).

2. Назначить наставниками педагогов:

№

п/п

ФИО педагога, должность ФИО наставника,

должность

Основание для

закрепления

наставничества

1. Козлова А.А., педагог-

психолог

Куртеева Е.В., педагог-

психолог

Молодой педагог

2. Раменская Т.Ю., учитель-

логопед

Магжанова И.В.,

заместитель директора

Вновь прибывший педагог

3. Яцишина Ю.Н., учитель

начальных классов

Макшанова А.В.,

учитель начальных

классов

Вновь прибывший педагог

4. Губина Д.С., учитель

начальных классов

Гуляева Е.Ф., учитель

начальных классов

Молодой педагог

5. Кирилин С.Н., учитель

технологии

Дунаева Н.А.,

заместитель директора

Вновь прибывший педагог

6. Григорец К.И., учитель

математики

Бушкова И.Г., учитель

математики

Молодой педагог

7. Обухов С.Н., учитель

физической культуры,

классный руководитель 6д

класса

Воронина М.В.,

заместитель директора

Вновь назначенный

классный руководитель

8. Южакова Е.А., социальный

педагог, классный

руководитель 5д класса

Воронина М.В.,

заместитель директора

Вновь назначенный

классный руководитель

9. Карепанова И.В., педагог-

организатор, классный

руководитель 5г класса

Воронина М.В.,

заместитель директора

Вновь назначенный

классный руководитель

3. Дунаеву Н.А., заместителя директора, назначить куратором системы наставничества

педагогических кадров на 2024-2025 учебный год

4. Утвердить:

4.1. Персонализированную программу наставничества Козловой А.А., педагога-

психолога (Приложение 3);

4.2. Персонализированную программу наставничества Раменской Т.Ю., учителя-

логопеда (Приложение 4);

4.3. Персонализированную программу наставничества Яцишиной Ю.Н., учителя

начальных классов (Приложение 5);

4.4. Персонализированную программу наставничества Губиной Д.С., учителя

начальных классов (Приложение 6);

4.5. Персонализированную программу наставничества Кирилина С.Н., учителя

технологии (Приложение 7);

4.6. Персонализированную программу наставничества Григорец К.И., учителя

математики (Приложение 8);

4.7. Программу наставничества вновь назначенных классных руководителей

(Приложение 9).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Дунаеву Н.А., заместителя

директора.

Директор школы                                                                                          М.В. Никифорова

		2024-10-28T08:44:40+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. СОВЕТСКИЙ"